

**AP Birkholm ApS**  
Kirkevangen 21, Bygum, 9620 Aalestrup

**CVR-nr. 38 79 18 69**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2021

---

Jon Kehlet Antonsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AP Birkholm ApS Kirkevangen 21, Bygum 9620 Aalestrup
	CVR-nr.: 38 79 18 69 Stiftet: 10. juli 2017 Hjemsted: Vesthimmerland Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jon Kehlet Antonsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	AP Lindholm Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i drift af landbrug med opdræt og salg af smågrise.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.902 t.kr. mod 2.221 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.555 t.kr. mod 1.083 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af de lave svinenoteringer gennem 2020, hvor priserne har været så lave, at produktionspriser pr. gris har oversteget salgspriser. Dette er primært forårsaget af udbruddet af svinepest ligesom efterspørgslen har været faldende som følge af covid-19 nedlukningen. Herudover har gylleoversvømmelse medført et betydeligt tab for selskabet.

Ledelsen har som konsekvens heraf valgt og afvikle aktiviteten i 2021. Det er forventningen, at afviklingen af aktiviteten vil ske solvent, hvorfor årsrapporten er aflagt efter going concern princippet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.902.404</b>	<b>2.221.170</b>
2 Personaleomkostninger	-820.334	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.106.833	-797.700
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.615.905</b>	<b>1.423.470</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-11.651	-28.081
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.627.556</b>	<b>1.395.389</b>
3 Skat af årets resultat	72.219	-312.019
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.555.337</b>	<b>1.083.370</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.083.370
Disponeret fra overført resultat	-1.555.337	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.555.337</b>	<b>1.083.370</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	0	902.939
5 Biologiske aktiver	0	1.133.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.035.939</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.035.939</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.010.280	3.949.200
Varebeholdninger i alt	<u>2.010.280</u>	<u>3.949.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	516.698	1.040.565
Andre tilgodehavender	35.813	0
Periodeafgrænsningsposter	0	59.311
Tilgodehavender i alt	<u>552.511</u>	<u>1.099.876</u>
Likvide beholdninger	285.024	625.331
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.847.815</u></b>	<b><u>5.674.407</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.847.815</u></b>	<b><u>7.710.346</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	528.082	2.083.419
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>578.082</b>	<b>2.133.419</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	72.219
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>72.219</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.173.452	3.603.378
Gæld til tilknyttede virksomheder	475.530	1.021.015
Selskabsskat	0	8.800
Anden gæld	620.751	871.515
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.269.733	5.504.708
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.269.733</b>	<b>5.504.708</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.847.815</b>	<b>7.710.346</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	1.000.049	1.050.049
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.083.370	1.083.370
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	2.083.419	2.133.419
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.555.337	-1.555.337
	<b>50.000</b>	<b>528.082</b>	<b>578.082</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Årets resultat er påvirket af de lave svinenoteringer gennem 2020, hvor priserne har været så lave, at produktionspriser pr. gris har oversteget salgspriser. Dette er primært forårsaget af udbruddet af svinepest ligesom efterspørgslen har været faldende som følge af covid-19 nedlukningen. Herudover har gylleoversvømmelse medført et betydeligt tab for selskabet.

Ledelsen har som konsekvens heraf valgt og afvikle aktiviteten i 2021. Det er forventningen, at afviklingen af aktiviteten vil ske solvent, hvorfor årsrapporten er aflagt efter going concern princippet.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	815.675	0
Andre omkostninger til social sikring	4.659	0
	<u><b>820.334</b></u>	<u><b>0</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	8.800
Årets regulering af udskudt skat	-72.219	303.219
	<u><b>-72.219</b></u>	<u><b>312.019</b></u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	1.101.000	1.101.000
Afgang i årets løb	-1.101.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.101.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-198.061	-105.461
Årets afskrivninger	-30.867	-92.600
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	228.928	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-198.061</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>902.939</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris 1. januar	1.133.000	1.034.000
Tilgang i årets løb	0	99.000
Afgang i årets løb	<u>-1.133.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.133.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.133.000</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AP Lindholm Holding ApS, CVR-nr. 37182877 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.